

İmtiyaz sahibi
ŞÜKRÜ BALCI
Neşriyat Müdürü
Selim ÇELENK
Gazeteye ait yazılar
Neşriyat Müdürü adına
yayınlanmalıdır.
Yayıncıya yazılan
her türlü yazılar
cerri verilmaz

Ordu ihtiyaçlarını karşılama üzere

150 milyon liralık iç ödünçleme yapılması kararlaştırıldı. Vilâyetimizde Maliyeye ait bir kısım emlak Hususî Muhasebeye devredilecek. Büyük Millet Meclisi 3 ağustos kadar yaz tatiline karar verdi.

Ankara 19A.A. — Büyük Millet Meclisi bu gün öğleden sonra toplanarak köy okullarına enstitüleri hakındaki kanun lâyhasını müzakere ve kabul etmiş, müteakiben 3 ağustosta toplanmak üzere yaz tatiline karar vererek dağılmıştır.
Ankara 20A.A. — Büyük Millet Meclisinin dünkü toplantısında hasılâtı Millî Müdafaa ihtiyaçlarını karşılamak için sarfedilmek üzere 150 milyon lira karşılığında bir iç ödünçleme yapılması hakkında hükûmete tahakkük veren kanun lâyhası müzakere ve kabul edilmiş, Hatay Vilâyeti içinde Hususî muhasebeye devredilecek emlakla ait kanun lâyhasının birinci maddesi kabul edilmiştir. Yine dünkü toplantıda Maliye ve Maarif Vekilleri Kuruluna gelerek demekte bulunmuşlardır.

Pirinç satışı serbest bırakılacak

Fiat Mürakabe Komisyonlarının da kaldırılması istendi. Bunların yerine dört kişiden mürekkep bir «Fiat Mürakabe heyeti» kurulacak.

Ankara — Haber ve Ticaret Vekilleri Heyeti Müsteşarlığı'nın zarurî ihtiyaçlarının satışıyla ilgili olarak, bu arada Müsteşarlık piyasadaki serbest satım kararını almış bulunmakla beraber, bu kararın uygulanması için İstanbul'da hazırladığı bir raporun Vekiller Heyetine gönderilecektir. Proje Fiyat Mürakabe Komisyonlarının lâğvi ve yerine bir «Fiat Mürakabe heyeti» teşkil edilmesini göstermektedir. Bu takdirde hem Vekiller Heyeti'nin ve diğer meclislerin ayrılacakları, hem de Fiyat Mürakabe heyeti'nin bir mevzu

olan fiat hareketlerini inceden inceye gözden geçirmek için imkân elde edeceklerdir. Projeye göre heyet dört aza ve bir mütehasıs reisten ibaret olacak ve her gün toplanacak olan bu heyet muhtelif bürolar ile şehrin her türlü fiat işlerini kolaylıkla takip edecektir.

Vekiller heyeti tarafından karar neşredilinceye kadar Fiat Mürakabe komisyonu toplantılarına devam edecektir.

Çörçilin Amerika seyahati
Almanyada yeni bir zaaf delili sayılıyor
Berlin 19A.A. — Alman siyasî mahfilleri, Çörçilin anı için Amerikaya yaptığı seyahati İngilterenin zaafı için yeni bir delil olarak gör-

Millî Şef

Dün de Ziraat Enstitüsünde meşgul oldular

Ankara 19 A. A. — Millî Şef İnönü bugün de yüksek Ziraat Enstitüsü imtihanlarında bulunmuşlardır. Ziraat vekili, direktör ve profesörler tarafından karşılanan Millî Şef geç vakata kadar imtihanlarla alâkadar olmuş ve talebelere sualler sorarak durumları ile ilgilenmiş, saat 13 de candan tezahürler arasında Enstitüden ayrılmışlardır.

Türk Dil Kurul-tayı

Millî Şefimizin başkanlığında toplanacak

Ankara : Türk Dil Kurumu Genel başkanı Millî Şef Cümhurreisi İsmet İnönü'nün başkanlığında dördüncü Kurultayı 10 Ağustos 942 de Ankarada toplanacaktır. Kurultayın 4 üncü toplantısında konuşulacak maddeler arasında Kurum Genel Sekreterinin 6 yıllık çalışma raporu, Bilimsel komisyonların raporları, yönetim komisyonları raporları, genel merkez kurumu seçimi vardır.

Dünkü sıcak

Gölede 35 dereceli buldu

Haftalardan beri serin gitmekte olan hava dün yeni bir sıcak dalgasıyla birdenbire ısınmıştır. Sabahleyin başlayan bunaltıcı sıcak öğleye doğru durmadan artmış ve gölgede 35 dereceye yükselmiştir.

Meteoroloji istasyonundan aldığımız maûmata göre, dün mevsimin en sıcak günü idi. Rütubet normaldir. Sıcak dalgası devam etmeyecektir.

Bu seyahat felâketli bir ifadesidir ve son askerî mağlûbiyetlerle Rusların felâketli muvaffakiyetsizlikleri bu seyahate sebep olmuştur. Vaziyet denizde boğulmak üzere olan iki adamın birbirine sımsıkı sarılmasına benzemektedir.

Kurultaydan Raporlar :2

„Etimesut „ta Neler Gördüm ?

Yazan : Selim ÇELENK

7 Haziran pazar sabahı saat tam sekizde Türk Hava Kurumu önünde hazırlanan hava gösterilerine davetli olan 63 Vilâyetin 126 delegeşi ile seçkin bir davetli kütlesini Hava meydanına götürülecek olan ve Kurumun hususî markasını taşıyan tek tip şık, rahat ve temiz arabalar dizisi halinde yol almağa başladılar.

Düz ve çok mükemmel asfalt bir şosanın üzerinde adeta uçarak gidiyoruz. Hepimizin içinde tatlı bir heyecan var. Türk havacılığının kaynağı Kültür ve hareket merkezi olan Etimesutta neler göreceğimizi merak ediyoruz.

20 dakika süren rahat bir yolculuktan sonra modern bir endüstri yuvası haline gelen Etimesutta bizden daha önce hususî trenler, bu çok önemli hava gösterilerini görmek için koşan insan kalabalığından itibaren buraya taşınmış ve meydan adeta bir bayram yerine dönmüştü. Türenlerde yer bulamayan insan kütelleri otomobil ve otobüslerle bir sel halinde halâ akın ediyor. Uçuş alanında dizilen her tipten yüzlerce uçak hava lanmak için sıra ve komuta bekliyorlar.

Otobüslerden iner inmez genç bir mühendis kendini bize takdim etti. Fabrikaları ve atelyeleri gezdirmek ve izahat vermek için bize mihmandarlık yapacak.

Onümüze düşen mihmandar, bize ilk önce fabrikasını bürolarını gezdirdi. 20 odadan müteşekkil olan bu bürolarda ikişer masa ve her masada iki üç Türk genci çalışıyor. Her taraf titiz bir temizlik içinde pırıl pırıl.

Buradan Etüd dairesine giriyoruz. Etüd dairesi

geniş bir salondur. Salonun dört çevresine yerleştirilmiş masalarla sehpa ların önünde yüzlerce harita, kroki, resim ve plan göze çarpıyor. Her masanın ve her sehpanın önünde genç bir Türk hava mühendisi ve teknisyeni işile meşguldür. Burada etüd dairesinin şefi Türk Hava mühendislerinden Nuri Erdoğan bize çalışmalar hakkında izahat veriyor ve biz bu izahatı can kulağıyla dinliyoruz. Tam 20 genç Türk mühendisinin çalıştığı etüd bürosu fabrikasının teknik temelidir. Fabrikada yapılacak uçakların plânları, taksimatı ve resimleri burada hazırlanmaktadır. Dünyanın dört bucağında her gün tipi ve cinsi değişen uçakların plânları burada incelenir, en son tekemmüller günü gü nüne gözden geçirilir ve yapılacak uçakların son plânları hazırlanarak fabrikaya verilir. Dairenin mükemmel ve muntazam bir de kütüphanesi var. Burada havacılığa ait her dilden 800 cild eser tekuisiyenlerin emrindedir.

Genç mühendisin verdiği izahattan anlıyoruz ki, etüd dairesi son defa hazırladığı İngiliz Majeste sisteminde yeni bir uçağın en son savaşlardan alınan denemelere dayanarak yeni değişikliklerle bir plân hazırlamış ve fabrikaya vermiştir. Ve biz biraz sonra ilk Türk uçak fabrikasında, Türk mühendisi, Türk işçisi, Türk ustası tarafından Türk malzemesiyle yapılan ilk Türk uçağının uçuşunu göreceğiz.

Yine bu Türk mühendisinin verdiği izahattan öğreniyoruz ki bir uçağın plânını hazırlamak için en az 7 bin saat lâzımdır. Evet sayın okuyucularım, hayret etmeyiniz. Bir uçağın plânı ancak 7 bin saatlik bir çalışma ile meydana geliyormuş.

"Subaşı,, Teşkilâtı vücude getirilmesi hakkında kararname

2

5— Subaşılarn ve yardımcıların vazife ve sâ-lâhiyetlerini ve bu teşkilâtın tanzim ve idaresini tesbit ve tanzim eden talimat name Ziraat, Ticaret ve Dahiliye Vekâletleri ile İstatistik Umum Müdürlüğü tarafından müştereken lüzum görecekları mntakalarda kurulur.

6— İşbu karar neşri tarihinden itibaren meridir.

Madde 6 — Subaşı yardımcıları subaşılarnın ve subaşılarnı da Ziraat muallimlerinin veya inhayı yapan makamın teklifleriyle kaymakamlar tarafından değiştirilebilir.

Valiler lüzum gördükleri anda subaşılarnı ve yardımcıların resen tebdile ve bu uların yerime yenilerini tayine sâ-lâhiyettardrlar.

D— Subaşı yardımcıların ücretleri:

Madde 7— Subaşılarna ayda 5/10 ve yardımcılarına da 3/6 lira maktu ücret verilir.

Tahmin ve tesbit işinin vüsatine ve ehemmiyetine göre bu ücret miktarlarının tesbiti valilerin takdirine bağlıdır.

E— Subaşı ve yardımcıların temas ve muhabere mercii:

Madde 8— Subaşı yardımcıları subaşılarnı ve subaşılarnı da ait oldukları kaza'nın Ziraat teşkilâtı ile ve bulunmayan yerlerde laşe teşkilât ile o da yoksa doğrudan Kaymakamla muhabere ve temas ederler.

F— Subaşı ve yardımcıların vazifeleri:

Madde 9— Subaşı ve yardımcıları, faaliyet mntakaları dahilinde aşağıda yazılı vazifeleri ifa ederler.

a) Ekim zamanında her müstahsil çiftçi ocağından (çiftçi ailesinden) her birinin kışlık ve yazlık kaç dekar ve ne cins ekim yaptıklarını tesbit etmek,

b) Orağa girmeden başak zamanında mahsulün (Olgun devresinde yeni başakda tanelerin sertleştiği zaman) miktarını tarlada tahmin etmek. (ilk tahmin),

c) - Tarladan başak top layarak veya demet ve sap halinde köye veya herhangibi bir yere mahsul kaçırılmasına mani olacak tedbirleri köy İhtiyar Heyeti ile birlikte olmak ve bu

maksatla köy korucuları ile çiftçi mallarının korunmasına memur koruyuculardan istifade etmek' ve ayrıca köy harman yerine harmanın sonuna kadar subaşının emrinde olmak üzere bir harman koruyucusu tayin etmek.

d) Oraktan evvel köy ihtiyar heyeti ve köy dağıtma birliği heyeti birleşerek her köyden tahdit esasına göre ekmeçlik, yemelik ihtiyaçlarını her müstahsil ve gayri müstahsil çiftçi orağı için ayrı ayrı olmak üzere tesbit eden bir köy ihtiyar heyeti hazırlarlar. Bu hazırlamada köy subaşısı bulunur ve defterin altını tasdikla iştirak eder.

(Bu ihtiyarın tesbiti için köy dağıtma birliklerinde mevcut dağıtma kütüğünde yazılı nüfus kayıtları esaslır.)

e) Oraktan evvel yapılan ilk tahminden itibaren harmana nakledilecek saptalarda bulunan bütün hububat köy ihtiyar heyetile birlikte elkonma tabikati ni yürütmek.

f) İlk harman başlar başlamaz ilk tahmine göre bir taraftan elkonma ve sevk işini ve diğer taraftan aşağıda zikredilen harman tesbit işini köy muhtarı veya muhtarları temsilen ihtiyar heyetinden bir aza ile birlikte tanzim etmek, ilk tahmine göre elkonması icabeden miktarlara mahsuben her defa alım merkezlerine sevk edilen miktara karşılık olarak subaşı ve muhtar temsilen hareket eden ihtiyar heyeti azasının müstahrek imzaları ile mal sahibine bir pusula verilir ve bu pusulayı iyice saklaması tebliğ edilir.

İlk tahmine göre elkonması icabeden miktarlar, bir pusula ile ve subaşı ve muhtarın müşterek imzaları ile mal sahibine tebliğ olunur.

g) Elkonma kararnamesinin 3 üncü maddesinin son fıkrasında yazılı mermurların vürudunda bunların tertibatı dahilinde elkonma ve dağıtma işinde muhtar veya muhtar temsilen ihtiyar beyetinden bir aza ile birlikte çalışmak

Tarlada çalışan işçilere

Çiftçini istihsalinden ve yeter miktarda ekmek verilmesi kararlaştı

Ziraat Vekâleti tarlalarda çalışan işçilere bir miktar da ekmek verilmesi ve bu ekmeklerin nesuretle verileceği hakkında Vilâyetlere önemli bir tamim yolamıştır. Bu tamim aynen şudur:

1—Orak ve harman işinin başladığı bazı vilâyetlerde çiftlik ve arazi sahiplerinin hariç vilâyetlerden celbettikleri çiftçi ve amelelere kendi mntakalarından ekmek getirmediği için ekmeçlik verilmediği alıran malûmattan anlaşılır. Orak ve harman işini geciktirecek bu hareket derhal şu şekilde düzeltilcektir.

a— Ziraat işlerinde

çalışmak üzere münhasıran diğer vilâyetlerden gelecek amelelere işgördükleri arazi sahibinin istihsalinden ağır işçi ekmeçlik istihkakı verilecek ve bu vaziyet amelenin işi bitip alâkasını kestiği güne kadar devam edecektir.

b— İş bulmıyan veya işi sona erip de yeniden iş arıyan amelelere de iş buluncuya kadar mahallî fırınlardan normal ekmeçlik istihkakı verilecektir.

c— Vilâyet dahilinde tedarik edilmiş amelelere de iş gördükleri müddetçe işgördükleri malsahibinin istihsalinden ekmeçlik verilmeğe devam olunacaktır.

Almanlara göre

Sivastopol düşmek üzere

Berlin 19 A. A.— Alman tebliği: Piyadelerimiz Sivastopoldaki tahkimli bölgenin şimalinde düşmanın son müdafaa hattını da yarmış ve şehre bakan Severnaya koyuna varmıştır. Sivastopolun bütün şimal kısmı elimize geçmiş bulunuyor. Kıyıdaki tek düşman üssünün de her dakika işgal beklenmektedir. Cenup kesimindeki kuvvetler düşmanı mevzilerinden atmıştır. 10 günde 7 bin esir 20 tank; 68 top, 46 bin mayın ele geçirilmiştir. Şimal Afrikada Tobruk kalesi kuşatılmıştır.

Şimal Afrikada

İngilizlere göre durum çok endişeli değil

Londra 19 A. A.— Şimal Afrikadaki durum hakkında Londra mahfillerine gelen haberlere ve bu mahfillerin kanaatına göre İngilizlerin yeni bir çekilme hareketini beklemekle beraber durumun çok endişe verici mahiyette olmadığı belirtilmektedir. İngiliz ordusunun mihver tezyiki karşısında Sollum hattına kadar çekilmesi muhtemeldir.

Sırbistanda tedhişçiler

Belgrat 19 A. A.— Gazetelerin yazdığına göre; batı Sırbistanda tedhişçilerden zarar gören bölgelerde durum şimdi normaldir. Temizleme işlerinde halk hükümet kuvvetleri ve yardım etmiştir.

Amerikada

Deniz inşaatına 8 milyar tahsis ayrıldı

Vaşington 19 A. A.— Yeni deniz inşaatı için hükümetçe istenen 8 milyar dolarlık yeni tahsisat münemssiler meclisinde ittifakla kabul edilmiştir.

Bu para ile 500 bin tonluk uçak gemisi, 500 bin tonluk krovazör ve 9 bin tonluk ta diğer küçük savaş gemileri inşa edilecektir.

Tescil ilan

antayka Ticaret ve Sanayi odasında

Odamızın fevkalâde sınıfında ve sicilli ticaretin 279 numarasında mukayyet ve müseccel bulunan (Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası Antakya şubesi) tarafından 2279 ve bunu tadil eden 3399 numaralı kanunlar mucibince tanzim edilmiş beyannamenin aşağıya çıkarıldığı ve 15-6-942 tarihinde tescil edildiği ilan olunur.

Hatay Vilâyeti yüksek makamına

2279 ve 2399 numaralı kanunlar mucibince tanzim edilmiş beyannamemizdir

1—ADI VE UNVANI: T. C. Ziraat Bankası Antakya Şubesi

2—TİCARİ İKAMETGÂHI: Antakya Gül Mahallesi Erler caddesi

3—Tabiiyeti: Türk

4—ALINACAK FAİZ: a) Açık kredi şeklinde münemssiler % 12 ye kadar

b) Diğer kredi şeklinde münemssiler amelelerden % 8,5 a kadar

5— FAİZE DAHİL BULUNAN MASRAFLAR: Faiz tabirinde, ödünç para verme borçludan komisyon ve hesap masrafları ve sair her ne nam ile olursa olsun ahnan para dahilidir.

6—FAİZDEN BAŞKA ALINACAK MASRAFLAR: Muamelenin nevine göre faizden başka başka tabiiyetli borçludan komisyon ve diğer her ne nam ile olursa olsun ahnan para dahilidir.

7— TABİ OLDUĞU MALİYE ŞUBESİ: Antakya Maliyesi

Satılık ev

Affan Yeniler mahallesi sindeki 1038 parsel numarası ve üçüncü mntakada bulunan evim satılık.

Isteklilerin vakıflar veznedarı İbrahim Özgür müracaatları

Müftü Servet Akdağ

Kayıp senet Hatay İş Anonim şirketine 125 liralık hisse kaybettilerim

Hükmü olmadığını ilan ederim.

Mehmet Adalı

Kayıp nüfus cüzdanları

Bana ve eşime ait nüfus cüzdanını kaybettim. Yenisi alacağımızdan eskisinin hükmü yoktur.

Cemaliye Mahallesi 12 numaralı evimde Naci Cemali ve eşi

Göz mütehasşisi Doktor Mazhar Baş

Kışla caddesinde "Doktor Mazhar Baş" oteli karşısındaki muayenehanesinde talarımı kabule başlamıştır.

Gündüzde Donkazak

Ve Aslan adam beşinci baskı Neşriyat Müdürü Selim Çelenk C.H.P. Matbaası Antakya